R E Q U E R I M E N T O  Nº. 933
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/10/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a imprensa botucatuense tem noticiado que o último censo demográfico do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE realizado em nosso município apontou uma população atual de cerca de 118 mil habitantes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Coordenador de Sub-Área do IBGE, GUILHERME DIAS BATISTA, solicitando informar sobre as seguintes questões:

1) É verídica a informação de que Botucatu possui cerca de 118 mil habitantes?

2) É correta esta pesquisa? A população acha estranho esse número e reclama a esta Casa de Leis.

3) Porquê algumas casas não foram consultadas no último censo demográfico realizado?
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de outubro de 2007.

	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

Vereador Autor LUIZ RÚBIO

PT

Agência do IBGE em Botucatu – Rua dos Costas, nº. 197 – CEP 18603-000 – Botucatu / SP